CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 213/2013

Protocolo N° 354/2013
Senhor Presidente; Data; 28/08/2013 - Hora: 15:55:56
Senhores Vereadores; Remetente: Eduardo Reschioto Pereira

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que estude à
possibilidade de instalar postes de iluminação solar com lâmpadas de "LED", ao redor do
Complexo do Grande Lago de Lindóia (Lagão).

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como escopo, promover conforto e segurança
aos munícipes, bem como o embelezamento do local utilizando um sistema
ecologicamente correto.

Saliento, que o local é muito utilizado por munícipes, turistas, praticantes de
esportes e demais atividades físicas, onde estes utilizam o Lagão para suas caminhadas
e exercícios, cuja a referida iluminação irá promover mais segurança para prática de
exercícios noturnos. /

Diante ao exposto, requeremos o a1jendin|iento da presente por se tratar de
um assunto de interesse publico. /\

Sala das Sessõsí.

_ . . -  . . .  « EncaminAparecidoLuiz Matos J Lindóia,
Vereador *

ArtuTDel Rio Condotta
Presidente da Câmara

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br